
Smlouva o sponzorství 
 
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami, kterými jsou 
Asociace škol kritické infrastruktury, z. s. 
IČO: 17652766, se sídlem: Revoluční 981, Tišnov, 666 01 
zastoupená: Ing. Viktorem Harnachem, na základě plné moci (dále jen „ASKI“) 

a  

Pán/paní: (titul/y) jméno, příjmení, titul/y, datum narození nebo IČO: 

 

Bydliště: 

 

Emailová adresa, telefon, jiné spojení: 

 

(dále jen: Sponzor): 
t a k t o: 

 
1) Sponzor má zájem finančně podporovat ASKI při naplňování jejího poslání.  
2) ASKI se zavazuje, že poskytnuté finanční sponzorské dary bude využívat pro 

zabezpečení své činnosti a aktivity spojené s jejím posláním.    
3) Předmětem této smlouvy je závazek Sponzora poskytnout ASKI finanční dar  ve 

výši:                             Kč  slovy:        korun českých) 
a závazek ASKI tento finanční sponzorský dar využívat v souladu s touto smlouvou.  

4) ASKI neodpovídá za vady jakýchkoli informací, či sdělení Sponzora při plnění této 
smlouvy. 

5) Sponzor poukáže dar na bankovní účet ASKI č. ú.: 2802376391/2010 vedený u Fio 
banka, a.s. do 7 dnů ode dne podpisu této smlouvy a jejího doručení Sponzorovi. 
ASKI vystaví Sponzorovi potvrzení o přijetí daru a jeho výši. 

6) Obě strany jsou v souvislosti s touto smlouvou povinny zdržet se takového jednání, 
které by se mohlo negativně dotknout morálního, či náboženského cítění, kulturních 
zvyků apod. jiných osob, nebo by mohlo negativně ovlivnit pověst druhé smluvní 
strany. 

7) Daňové aspekty sponzorského daru/darů: ASKI vykonává mimo jiné i vzdělávací 
činnosti a je v souladu s § 17a zákona o dani z příjmů č. 586/1992 Sb., v platném 
znění (dále jen „ZDP“) veřejně prospěšným poplatníkem. Přijaté dary použije 
výhradně v souladu se svojí náplní činnosti, zejména vzdělávací činnosti – v souladu 
se svým posláním.       

 
  

 

 

 

  



8) Sponzor může poskytnutý sponzorský dar uplatnit jako položku ovlivňující základ 
daně (částku, o kterou si může snížit svůj základ daně). Poskytnutý sponzorský dar 
(dary) musí v tom případě splňovat podmínky: 
• Pro dárce, který je fyzickou osobou, ve výši minimálně 1000 Kč a současně 2 % 

a maximálně ve výši 15 % ze základu daně za zdaňovací období (15 odst.1 ZDP).  
• Pro dárce, který je právnickou osobou, výši min. 2000 Kč a maximálně 10 % ze 

základu daně za zdaňovací období (§ 20 odst. 8 ZDP). 
9) Obě strany jsou povinny zdržet se takového jednání, které by se mohlo negativně 

ovlivnit pověst atd. druhé strany 
10) Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě, že ji druhá 

smluvní strana poruší podstatným způsobem a nezjedná nápravu bez zbytečného 
odkladu. Porušení čl. 6 se považuje za nenapravitelné podstatné porušení této 
smlouvy. 

11) Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem. 

12) Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo 
s ní související ujednání či jakákoliv její část ukáží být neplatnými či se neplatnými 
stanou, neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě 
se strany zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým 
účelem nejvíce podobá neplatnému ustanovení. 

13) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně 
míněné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále 
smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pročetly, jejímu 
obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k ní 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 

 

V    dne  

 

 

 

…………………………………………. 

Asociace škol kritické infrastruktury, z. s. 

zastoupená na základě plné moci panem  

Ing. Viktorem Harnachem 

V       dne   

 

 

 

………………………………………. 

Podpisová doložka Sponzora 

 


